

DODATEK č. 6

(dále také jen „dodatek“)

k pojistné smlouvě č. 8057250416

(dále také jen „pojistná smlouva“)

Smluvní strany:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB

se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí

530 02 Pardubice, Česká republika

IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567

(dále jen pojistitel)

tel.: 800 100 777 fax: 467 007 444 www.csobpoj.cz

pojistitele zastupuje: Ing. Petr Buchal, zemský ředitel na základě Pověření z 15.6.2009 založené v dokumentaci veřejné zakázky „Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu Města Orlová“

a

město Orlová

se sídlem / místem podnikání Osvobození 796

735 14, Orlová - Lutyně

IČO: 00297577

DIČ: CZ00297577

Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Orlová, číslo účtu: 107216397/0300

(dále jen „pojistník“)

pojistníka zastupuje: Ing. Tomáš Kuča - starosta

se dohodly, že výše uvedená pojistná smlouva se mění a doplňuje takto:

Článek I. **Úvodní ustanovení**

1. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky - obecná část VPP OC 2014 (dále jen "VPP OC 2014") stejně jako další pojistné podmínky uvedené v této pojistné smlouvě.
2. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je pojištěným v jednotlivých pojištěních sjednaných touto pojistnou smlouvou:
 - a) v jakémkoliv pojištění majícím charakter pojištění věci nebo jiného majetku vždy vlastník věci či jiného majetku, na něž se pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou vztahuje, k okamžiku počátku pojištění,
 - b) ve všech ostatních pojištěních:

město Orlová včetně jeho organizačních složek a dalších subjektů zařazených do struktury města Orlová
Osvobození 796
73514, Orlová - Lutyně
IČO: 00297577

Sociální služby města Orlová, příspěvková organizace
Adamusova 1269
73514, Orlová - Lutyně
IČO: 72076674

Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace
Masarykova třída 1324
73514, Orlová - Lutyně
IČO: 72050098

Základní škola Orlová-Lutyně U Kapličky 959 okres Karviná, příspěvková organizace
U Kapličky 959
73514, Orlová - Lutyně
IČO: 62331426

Základní škola Orlová - Lutyně Mládí 726 okres Karviná, příspěvková organizace
Mládí 726
73514, Orlová - Lutyně
IČO: 75026643

Dům kultury města Orlové, příspěvková organizace
Osvobození 797
73514, Orlová - Lutyně
IČO: 65890825

Základní škola Orlová - Poruba Jarní 400 okres Karviná, příspěvková organizace
Jarní 400
73514, Orlová - Poruba
IČO: 75026678

Mateřská škola Orlová-Lutyně K. Dvořáčka 1228 okres Karviná, příspěvková organizace
K. Dvořáčka 1228
73514, Orlová - Lutyně
IČO: 48806196

Mateřská škola Orlová-Lutyně Okružní 917 okres Karviná, příspěvková organizace
Okružní 917
73514, Orlová - Lutyně
IČO: 48806188

Základní škola Orlová-Lutyně Ke Studánce 1050 okres Karviná, příspěvková organizace
Ke Studánce 1050
73514, Orlová - Lutyně
IČO: 48004219

Základní škola Orlová - Lutyně K. Dvořáčka 1230 okres Karviná, příspěvková organizace
K. Dvořáčka 1230
73514, Orlová - Lutyně
IČO: 75026635

Domov Vesna, příspěvková organizace

Kpt. Jaroše 999
73514, Orlová - Lutyně
IČO: 75154391

Základní škola Orlová-Lutyně Školní 862 okres Karviná, příspěvková organizace

Školní 862
73514, Orlová - Lutyně
IČO: 48004201

Základní škola a mateřská škola s polským vyučovacím jazykem Orlová, příspěvková organizace

Lutyňská 400
73514, Orlová - Lutyně
IČO: 75026694

Mateřská škola Orlová-Lutyně Na Vyhlídce 1143 okres Karviná, příspěvková organizace

Na Vyhlídce 1143
73514, Orlová - Lutyně
IČO: 66182531

Dům dětí a mládeže, Orlová, příspěvková organizace

Masarykova třída 958
73514, Orlová - Lutyně
IČO: 75122073

3. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je oprávněnou osobou ve všech pojištěních sjednaných touto pojistnou smlouvou:
 - a) pojištěný, pokud nejde o případ uvedený v bodu b)
 - b) pojistník v pojištění cizího pojistného nebezpečí, splní-li podmínky stanovené občanským zákoníkem.
4. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně dohodnuto jinak, sjednávají se všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou s následující pojistnou dobou:

Počátek pojištění: 30.06.2017 00:00 hodin

Konec pojištění: 30.06.2018 00:00 hodin (tento den již není zahrnut do pojištění).

Článek II.

Změna již existujících právních vztahů pojištění sjednaných pojistnou smlouvou

1. Živelní pojištění sjednané článkem II. pojistné smlouvy se ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku mění následovně:

REKAPITULACE

Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že **pojištění se** ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku **NOVĚ VZTAHUJE i na následující hodnoty pojistného zájmu (následující nové předměty pojištění)**, a to s parametry pojištění uvedenými u jednotlivých nových hodnot pojistného zájmu (nových předmětů pojištění):

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní část Živelní pojištění VPP Z 2014 (dále jen "VPP Z 2014"), které jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

Odchylně od VPP Z 2014 čl. X odst. 18. se ujednává, že sklem se rozumí i skla osazená v movitých věcech.

Odchylně od VPP Z 2014 čl. X odst. 18. se ujednává, že sklem se rozumí i světelné nebo neonové reklamy včetně elektrické instalace a nosné konstrukce.

Ujednává se, že u škod způsobených z pojistných nebezpečí „záplava, povodeň“ a nastalých z jedné příčiny během 72 hodin se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro pojistné nebezpečí „vichřice a krupobití“ platí časová lhůta 48 hodin. Toto ujednání se vztahuje také na případy, kdy pojistné události nastanou z téže příčiny na více místech pojištění.

Pojištění se vztahuje i na budovy, stavby nebo mobilní buňky s dřevěnou nebo ocelovou nosnou konstrukcí a s opláštěním z rostlého dřeva (např. prkna, fošny, kulatina, půlkulatina apod.) a/nebo z desek na bázi dřeva a papíru

(jako např. dřevotřískové, pilinové desky, překližky, desky z odpadní papírové hmoty apod.) a/nebo s lehkou kovovou konstrukcí textilním opláštěním a/nebo nafukovací haly. Pojištění dle tohoto pojištění se sjednává s ročním limitem plnění pojistitele pro jednu a všechny škody nastalé v průběhu jednoho pojistného roku ve výši 10.000.000,- Kč.

Pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení vnějších dešťových svodů, došlo-li k němu tlakem kapaliny nebo zamrznutím vody v nich. Pro tyto škody se sjednává maximální limit pojistného plnění pro všechny pojistné události nastalé v jednom pojistném roce ve výši 1.000.000,- Kč.

Vodovodní škody - ujednává se také krytí škod, v prostoru budov, únikem vody z důvodu zvýšeného tlaku kapaliny při intenzivních atmosférických srážkách, z porušených okapových svodů vedených vnitřkem budov. Rovněž jsou kryty následné škody způsobené v důsledku neprůchodnosti okapových svodů z důvodu intenzivních atmosférických srážek.

Pojištění se vztahuje i na škody způsobené rozpínavostí ledu, tlakem kapaliny, a atmosférickými srážkami včetně kapaliny z tajícího ledu nebo sněhu, které vniknou do pojištěné nemovitosti a poškodí nebo zničí pojištěný majetek. Pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě, že svod dešťové vody nestačí odebrat atmosférické srážky, přičemž vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo zhoršení své funkčnosti. Pro tyto škody se sjednává maximální limit pojistného plnění pro všechny pojistné události nastalé v jednom pojistném roce ve výši 1.000.000,- Kč.

Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod z vodovodních či kanalizačních potrubí a zařízeních připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto zařízeních) způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí. Pojištění se vztahuje i na přetlak nebo zamrznání vody v bojlerech nebo kotlech ústředního nebo etážového topení.

Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerových a samočinných hasících zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení včetně škod způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasícího zařízení.

Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením kapaliny odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením kanalizace.

Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené mrazem nebo lomem na pojištěných potrubích a zařízeních umístěných uvnitř budovy i mimo budovu, maximálně však do vzdálenosti 30 m od budovy. V rámci sjednané pojistné částky nebo limitu pojistného plnění nemovitých věcí (staveb) pojistitel uhradí:

- škody způsobené ztrátou vody při vodovodní škodě (nikoliv pouze z titulu mrazu či lomu)

- náklady na odstranění ucpání odpadních potrubí uvnitř budovy

Pro tyto škody se sjednává maximální limit pojistného plnění pro všechny pojistné události nastalé v jednom pojistném roce ve výši 500 000,- Kč.

Pojištění se vztahuje na poškození, zničení uměleckých, uměleckořemeslných nebo historických děl, která jsou součástí či příslušenství pojištěné stavby (např. sochy, plastiky, fresky, řezby apod.). Pojištění se rovněž vztahuje i na náklady na opravu nebo znovupřízení uměleckého díla, které je součástí pojištěné budovy. Pojištění se rovněž vztahuje na vícenásobné náklady na opravu nebo znovupřízení nemovitosti, která je považována za kulturní památku.

U protipožárních prostředků se stanovuje spoluúčast ve výši 500 Kč

Pojištění všech předmětů pojištění se sjednává na novou cenu. V případě poškození nebo zničení pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupřízení věci snížený o cenu případných zbytků takto:

Ujednává se, že v případě pojistné události na věcech nemovitých (budovy a stavby) bude pojistné plnění hrazeno v nových cenách bez opotřebením, pokud pojištěný věci nemovité řádně užívá a provozuje.

Ujednává se, že v případě opotřebením nebo jiného znehodnocení pojištěných věcí movitých vyšší než 80 % nové ceny, pojistitel poskytne pojistné plnění v časové ceně.

V případě cizích věcí převzatých a užívaných se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne plnění v nové ceně a to bez ohledu na další ustanovení pojistných podmínek. Ustanovení v předchozím odstavci o míře opotřebením nebo jiného znehodnocení zůstává v platnosti.

Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného roku o více než 15 %. Pojistitel se zavazuje účtovat dodatečné pojistné vypočtené pojistnou sazbou použitou pro výpočet pojistného uvedeného v pojistné smlouvě nebo dodatku k pojistné smlouvě, a to za předpokladu, že nově pojištěný majetek a požadovaný rozsah pojištění je obdobného charakteru jako majetek a rozsah pojištění pojištěný touto smlouvou.

V případě pojistné události na pojištěných souborech z téže příčiny odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění,

jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.

Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku pojištění předmětu pojištění z důvodu prodeje věci, změny vlastníka věci, apod., které se projeví snížením příslušné pojistné částky, pojistitel vrátí pojistníkovi nespotřebovanou poměrnou část pojistného.

Pojištění věcí na volném prostranství - pojištění movitých věcí vlastních i cizích a pojištění vlastních a cizích zásob vč. investic se vztahuje i na prostor mimo budovy pod širým nebem.

Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění za škodní událost následkem záplavy, povodně nebo v přímé souvislosti se záplavou, povodní od počátku účinnosti pojištění.

Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.

U pojistného nebezpečí „tíha sněhu nebo námrazy“ musí být předmětem pojištění také škody na stavebních součástech např. poškození žlabů, dešťových svodů vč. jejich upevňovacích konstrukcí nebo střešní krytiny nebo dalších příslušenství budov (antény, reklamy apod.), i když současně ze stejné příčiny nedošlo k poškození nosné konstrukce střech budov. Právo na pojistné plnění vzniká také tehdy, byla-li pojištěná věc poškozena nebo zničena v příčinné souvislosti s pojistným nebezpečím tíha sněhu nebo námrazy.

Odchylně od VPP ZPP 2014 čl. II se ujednává, že za věcnou škodu se považuje poškození, zničení nebo pohřešování věci sloužící provozu pojištěného způsobené pojistným nebezpečím zkrat nebo přepětí. Součet pojistných plnění vyplacených za tyto pojistné události a nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy nesmí přesáhnout limit pojistného plnění ve výši 10.000.000,-Kč. Smluvní strany sjednávají spoluúčast ve výši 1.000,- Kč.

Odchylná spoluúčast pro živelní pojištění z titulu rizika náraz vozidla činí spoluúčast 1 000 Kč.

Odchylná spoluúčast pro živelní pojištění pro škody na majetku vlastněném Domovem Vesna, příspěvková organizace činí spoluúčast 1.000 Kč.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

předmět pojištění: 88. Soubor staveb vyjma věcí uvedených v čl. III odst. 2. a 3. VPP Z 2014		specifikace předmětu pojištění: Soubor vlastních a cizích budov a hal vč. stavebních součástí a příslušenství uvnitř i vně budov, strojních a stavebních částí plynových kotelen, teplovodů, zařízení pro přípravu teplé užitkové vody a dále vč. štítů, světelných nápisů a reklam umístěných na vnější straně budov a dále vč. stavebních součástí a příslušenství pořízených pojištěným na vlastní náklad v cizí budově	
místo pojištění: území města Orlová (k.ú. Orlová, k.ú. Lazy u Orlové, k.ú. Poruba u Orlové, k.ú. Horní Lutyně); Orlová - Lutyně 73514 další místa na území ČR, na kterých se nachází majetek pojištěného nebo majetek, který po právu využívá	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní i cizí	pojistná hodnota: nová cena	
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
FLEXA	4 073 616 000 Kč		1 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí	100 000 000 Kč	1R	5 000 Kč
Povodeň nebo záplava	100 000 000 Kč	1R	20 000 Kč
Vodovodní škoda	100 000 000 Kč	1R	5 000 Kč
Zkrat nebo přepětí*	10 000 000 Kč	1R	1 000 Kč

* vč. škod na předmětech pojištění v bodech 88. – 96.

předmět pojištění: 89. Stavby vč. staveb na vodních tocích		specifikace předmětu pojištění: ostatní stavby, např. o autobusové čekárny, veřejná osvětlení, chodníky, komunikace, zpevněné plochy, kanalizace, inženýrské sítě, drobná architektura, hřiště a hrací plochy, průlezky, houpačky, skluzavky, pískoviště, stavby v lesoparku, fotbalový stadion, oplocení, opěrné zdi, přípojky uvnitř i vně nemovitostí, stožáry, dopravní značení, orientační tabule, pomníky, hrobky, pamětní desky, parkoviště, mosty, lávky, komíny, tepelné kanály, bazény, koupaliště, stavby na vodních tocích, dopravní ostrůvky, které jsou i nejsou pevně spojeny se zemí a investice /účet 042/ apod.	
místo pojištění: území města Orlová (k.ú. Orlová, k.ú. Lazy u Orlové, k.ú. Poruba u Orlové, k.ú. Horní Lutyně); Orlová - Lutyně 73514 další místa na území ČR, na kterých se nachází majetek pojištěného nebo majetek, který po právu využívá	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní i cizí	pojistná hodnota: nová cena	
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
FLEXA	50 000 000 Kč	1R	1 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí	50 000 000 Kč	1R	5 000 Kč
Povodeň nebo záplava	50 000 000 Kč	1R	20 000 Kč
Vodovodní škoda	50 000 000 Kč	1R	5 000 Kč

předmět pojištění: 90. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a věcí uvedených v čl. III, odst. 2 a 3 VPP Z 2014		specifikace předmětu pojištění: Soubor ostatních vlastních věcí movitých vč. dopravních prostředků bez RZ (např. stroje, zařízení, přístroje, inventář, včetně drobného dlouhodobého hmotného majetku a majetku v operativní evidenci, předmětů osobní potřeby, jízdní kola, protipožární prostředky, parkovací automaty, odpadkové koše, lavičky, kontejnery, separační nádoby, s výjimkou elektronických zařízení pojištěných pro případ elektronických rizik)	
místo pojištění: území města Orlová (k.ú. Orlová, k.ú. Lazy u Orlové, k.ú. Poruba u Orlové, k.ú. Horní Lutyně); Orlová - Lutyně 73514 další místa na území ČR, na kterých se nachází majetek pojištěného nebo majetek, který po právu využívá	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní	pojistná hodnota: nová cena	
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
FLEXA	256 810 000 Kč		1 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí	100 000 000 Kč	1R	1 000 Kč
Povodeň nebo záplava	100 000 000 Kč	1R	1 000 Kč
Vodovodní škoda	100 000 000 Kč	1R	1 000 Kč

předmět pojištění: 91. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a věcí uvedených v čl. III, odst. 2 a 3 VPP Z 2014		specifikace předmětu pojištění:	
místo pojištění: území města Orlová (k.ú. Orlová, k.ú. Lazy u Orlové, k.ú. Poruba u Orlové, k.ú. Horní Lutyně); Orlová - Lutyně 73514 další místa na území ČR, na kterých se nachází majetek pojištěného nebo majetek, který po právu využívá	vlastnictví předmětu pojištění: cizí	pojistná hodnota: nová cena	
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
FLEXA	15 000 000 Kč	1R	1 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí	15 000 000 Kč	1R	1 000 Kč
Povodeň nebo záplava	15 000 000 Kč	1R	1 000 Kč
Vodovodní škoda	15 000 000 Kč	1R	1 000 Kč

předmět pojištění: 92. Soubor zásob s výjimkou věcí uvedených v čl. III, odst. 2 a 3 VPP Z 2014		specifikace předmětu pojištění:	
místo pojištění: území města Orlová (k.ú. Orlová, k.ú. Lazy u Orlové, k.ú. Poruba u Orlové, k.ú. Horní Lutyně); Orlová - Lutyně 73514 další místa na území ČR, na kterých se nachází majetek pojištěného nebo majetek, který po právu využívá	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní i cizí	pojistná hodnota: nová cena	
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
FLEXA	300 000 Kč	1R	1 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí	300 000 Kč	1R	1 000 Kč
Povodeň nebo záplava	300 000 Kč	1R	1 000 Kč
Vodovodní škoda	300 000 Kč	1R	1 000 Kč

předmět pojištění: 93. Soubor věcí zvláštní hodnoty		specifikace předmětu pojištění: Soubor vlastních věcí zvláštní kulturní, historické a umělecké hodnoty (např. obrazy, plastiky, sbírky, grafická a sochařská díla, keramika, porcelán, apod.)	
místo pojištění: území města Orlová (k.ú. Orlová, k.ú. Lazy u Orlové, k.ú. Poruba u Orlové, k.ú. Horní Lutyně); Orlová - Lutyně 73514 další místa na území ČR, na kterých se nachází majetek pojištěného nebo majetek, který po právu využívá	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní	pojistná hodnota: nová cena	
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
FLEXA	1 000 000 Kč	1R	1 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí	1 000 000 Kč	1R	1 000 Kč
Povodeň nebo záplava	1 000 000 Kč	1R	1 000 Kč
Vodovodní škoda	1 000 000 Kč	1R	1 000 Kč

předmět pojištění: 94. Soubor cenností		specifikace předmětu pojištění: např. platné tuzemské a cizozemské státopky, bankovky a oběžné mince, vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné obdobné dokumenty, cenné papíry a ceniny	
místo pojištění: území města Orlová (k.ú. Orlová, k.ú. Lazy u Orlové, k.ú. Poruba u Orlové, k.ú. Horní Lutyně); Orlová - Lutyně 73514 další místa na území ČR, na kterých se nachází majetek pojištěného nebo majetek, který po právu využívá		vlastnictví předmětu pojištění: vlastní i cizí	pojistná hodnota: nová cena
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
FLEXA	300 000 Kč	1R	1 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí	300 000 Kč	1R	1 000 Kč
Povodeň nebo záplava	300 000 Kč	1R	1 000 Kč
Vodovodní škoda	300 000 Kč	1R	1 000 Kč

předmět pojištění: 95. Soubor písemností, obchodních knih, výkresy, plány a projekty		specifikace předmětu pojištění: Soubor vlastních písemností, obchodních knih, kartoték, výkresů, plánů, projektů a jakýchkoliv nosičů dat a záznamů na nich	
místo pojištění: území města Orlová (k.ú. Orlová, k.ú. Lazy u Orlové, k.ú. Poruba u Orlové, k.ú. Horní Lutyně); Orlová - Lutyně 73514 další místa na území ČR, na kterých se nachází majetek pojištěného nebo majetek, který po právu využívá		vlastnictví předmětu pojištění: vlastní	pojistná hodnota: nová cena
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
FLEXA	800 000 Kč	1R	1 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí	800 000 Kč	1R	1 000 Kč
Povodeň nebo záplava	800 000 Kč	1R	1 000 Kč
Vodovodní škoda	800 000 Kč	1R	1 000 Kč

předmět pojištění: 96. Soubor vlastních písemností, obchodních knih, kartoték, výkresů, plánů, projektů a jakýchkoliv nosičů dat a záznamů na nich		specifikace předmětu pojištění: např. kancelářský software, antivirové ochrany, ostatní aplikační software, apod.	
místo pojištění: území města Orlová (k.ú. Orlová, k.ú. Lazy u Orlové, k.ú. Poruba u Orlové, k.ú. Horní Lutyně); Orlová - Lutyně 73514 další místa na území ČR, na kterých se nachází majetek pojištěného nebo majetek, který po právu využívá		vlastnictví předmětu pojištění: vlastní	pojistná hodnota: nová cena
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
FLEXA	800 000 Kč	1R	1 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí	800 000 Kč	1R	1 000 Kč
Povodeň nebo záplava	800 000 Kč	1R	1 000 Kč
Vodovodní škoda	800 000 Kč	1R	1 000 Kč

předmět pojištění: 97. Náklady na demolice a odvoz stavební sutě		specifikace předmětu pojištění: náklady na vyklizení místa pojištění, včetně stržení stojících částí, odvoz sutě a jiných zbytků k nejbližšímu složišti a za jejich uložení nebo zničení, • náklady na stavební úpravy a na demontáž nebo opětovnou montáž ostatních nepoškozených pojištěných věcí, provedené v souvislosti s novým pořízením nebo opravou věcí poškozených nebo zničených při pojistné události, • náklady na bourání a stržení, • náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace, • náklady vzniklé tím, že za účelem obnovy nebo nového pořízení poškozené věci musí být jiné nepoškozené věci přemístěny nebo ochráněny (náklady na přemístění a ochranu), • náklady na odstranění škod vzniklých v souvislosti se zásahem hasičského sboru, • náklady na odstranění škod způsobených vodou ze sprinklerů při požáru	
místo pojištění: území města Orlová (k.ú. Orlová, k.ú. Lazy u Orlové, k.ú. Poruba u Orlové, k.ú. Horní Lutyně); Orlová - Lutyně 73514 další místa na území ČR, na kterých se nachází majetek pojištěného nebo majetek, který po právu využívá	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní i cizí	pojistná hodnota: nová cena	
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
FLEXA	10 000 000 Kč		1 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí	10 000 000 Kč		5 000 Kč
Povodeň nebo záplava	10 000 000 Kč		20 000 Kč
Vodovodní škoda	10 000 000 Kč		5 000 Kč

předmět pojištění: 98. Skla		specifikace předmětu pojištění: standardní zasklení budov, umělecká zasklení budov, ostatní speciální skla, skleněné části movitých věcí, skleněné pulty, vitríny, stěny uvnitř budov, výlohy, osvětlená a reklamní skleněná zařízení uvnitř i vně budov vč. nalepených folií a nápisů, elektrická zařízení a příslušenství pojištěného skla	
místo pojištění: území města Orlová (k.ú. Orlová, k.ú. Lazy u Orlové, k.ú. Poruba u Orlové, k.ú. Horní Lutyně); Orlová - Lutyně 73514 další místa na území ČR, na kterých se nachází majetek pojištěného nebo majetek, který po právu využívá	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní	pojistná hodnota: nová cena	
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
Sklo all risks	500 000 Kč	1R	500 Kč

¹⁾Zkratkou „1R“ se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění prvního rizika a v tomto případě je horní hranice pojistného plnění stanovena limitem pojistného plnění; je-li pole výše uvedené tabulky ve sloupci „Způsob pojištění“ prázdné, rozumí se tím pro účely této pojistné smlouvy, že pojištění není sjednáno ve výše uvedeném speciálním právním režimu a horní hranice pojistného plnění je určena pojistnou částkou.

VÝKLAD POJMŮ

Pojmem **FLEXA** se pro účely této pojistné smlouvy rozumí živelní pojištění sjednané pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím dle čl. II odst. 1. VPP Z 2014.

Pojmem **Doplňková živelní nebezpečí** se pro účely této pojistné smlouvy rozumí živelní pojištění sjednané pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím dle čl. II odst. 2. VPP Z 2014.

2. Pojištění odcizení sjednané článkem II. pojistné smlouvy se ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku mění následovně:

REKAPITULACE

Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že **pojištění se ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku NOVĚ VZTAHUJE i na následující hodnoty pojistného zájmu (následující nové předměty pojištění)**, a to s parametry pojištění uvedenými u jednotlivých nových hodnot pojistného zájmu (nových předmětů pojištění):

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní část Pojištění odcizení VPP K 2014 (dále jen "VPP K 2014"), které tvoří přílohu této pojistné smlouvy.

Dále se toto pojištění řídí také Doplnkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 2014 (dále jen "DPP PZK 2014"), které jsou také nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

Je-li touto pojistnou smlouvou v souladu s čl. II. odst. 2. VPP K 2014 pojištění sjednáno i pro případ pojistného nebezpečí vandalismus, je limit pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč horní hranicí pojistného plnění za pojistnou událost způsobenou poškozením nebo zničením předmětu pojištění nebo jeho části jakýmkoliv znečištěním, zabarvením, kresbami či nápisy.

Pojištění všech předmětů pojištění se sjednává na novou cenu. V případě poškození, zničení nebo odcizení pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci snížený o cenu případných zbytků takto:

Ujednává se, že v případě pojistné události na věcech nemovitých (budovy a stavby) bude pojistné plnění hrazeno v nových cenách bez opotřebením, pokud pojištěný věci nemovité řádně užívá a provozuje.

Ujednává se, že v případě opotřebením nebo jiného znehodnocení pojištěných věcí movitých vyšší než 80 % nové ceny, pojistitel poskytne pojistné plnění v časové ceně.

V případě cizích věcí převzatých a užívaných se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne plnění v nové ceně a to bez ohledu na další ustanovení pojistných podmínek. Ustanovení v předchozím odstavci o míře opotřebením nebo jiného znehodnocení zůstává v platnosti.

Za „uzavřený prostor“ z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo konkrétní místnost (např. počítačová učebna, kancelář, dílna, laboratoř...). Za uzavřený prostor se zároveň považuje i prostor ze sádrokartonových konstrukcí, sendvičových opláštěním, jednoduchých opláštěním profilovaným plechem apod.

Odchylné ujednání o zabezpečení:

1) Pojištění se vztahuje také na odcizení odpadkových košů, laviček a kontejnerů umístěných na neoploceném volném prostranství. Lavičky, koše a kontejnery jsou pevně spojeny se zemí pomocí betonových patek, úchyťů apod. Jejich demontáž není možná bez použití násilí nebo nástrojů a nářadí.

2) Pojištění se vztahuje také na odcizení kamerových a elektronických zabezpečovacích systémů, které jsou umístovány uvnitř i vně objektů (vnější strana objektů, stožáry apod.) a zabezpečeny upevněním ke stavebním součástem objektů, popř. stožárů ve výšce min. 2,5 m nad zemí. Jejich demontáž není možná bez použití násilí nebo nástrojů a nářadí.

3) Pojištění se vztahuje také na odcizení radarů, které jsou umístovány na sloupy veřejného osvětlení a stožáry ve výšce 2,5 – 3 m nad zemí. Jejich demontáž není možná bez použití násilí nebo nástrojů.

4) Pojištění se vztahuje také na odcizení jízdních kol, která musí být řádně uzamčena bezpečnostním zámkem.

5) Hadice a proudnice hydrantů jsou uzavřeny ve skříňkách upevněných šrouby, nastřelením nebo jinak pevně připojených k vnitřním stěnám objektů. Hasící přístroje a hadice včetně proudnic musí být uloženy a spravovány dle platných norem. Pojištěný je povinen případné poškození, zničení nebo ztrátu hasících přístrojů a hydrantových hadic včetně proudnic oznámit ihned po zjištění příslušným policejním orgánům za účelem zahájení šetření.

6) Pro předměty umístěné na volném prostranství, vlastní předměty zvláštní a historické hodnoty (např. obrazy, plastiky, sbírky, grafická a sochařská díla, keramika, porcelán, apod.) umístěné uvnitř neuzamčených budov, předměty na vnější straně budov a stavební součástí uvnitř i vně budov, které jsou součástí pojišťovaného souboru movitého a nemovitého majetku se sjednává následující způsob zabezpečení pro případ odcizení:

Předměty, které nelze pro jejich rozměry, hmotnost nebo z provozních a funkčních důvodů umístit do uzamčených prostor místa pojištění jsou umístěny na neoploceném volném prostranství v rámci území města Orlová.

Tyto předměty musí být zabezpečeny tak, aby při jejich odcizení musel pachatel prokazatelně použít násilí. Rovněž předměty na vnější straně budov, stavební součásti uvnitř i vně budov a vlastní předměty zvláštní a historické hodnoty (např. obrazy, plastiky, sbírky, grafická a sochařská díla, keramika, porcelán, apod.) umístěné uvnitř neuzamčených budov, musí být k budově připevněny tak, že jejich demontáž není možné provést bez použití násilí, nástrojů nebo náradí. Všechny škody, které vzniknou v důsledku tohoto rizika musí být hlášeny Policii ČR.

7) Cennosti jsou uloženy v nábytkovém trezoru v budově Sociálních služeb města Orlová, příspěvková organizace na adrese Adamusova čp. 1269, Orlová Lutyně, PSČ 735 14 - budova je chráněna elektronickým zabezpečovacím zařízením napojeným na centrální pult ochrany u Městské policie Orlová.

8) Služebny pečovatelek v domech s pečovatelskou službou - Prostředky jsou uloženy v příručních pokladnách během provádění výkonu povolání a uzamčeny ve služebně pečovatelky. Služebna je zabezpečena bezpečnostním zámekem a mřížemi na oknech.

9) Zabezpečení cenností v budově Základní školy Orlová – Lutyně K. Dvořáčka 1230 okres Karviná, příspěvková organizace na adrese K. Dvořáčka 1230, Orlová – Lutyně, PSČ 735 14 - cennosti jsou uloženy v trezoru, který je připevněn k panelové stěně a nachází se v místnosti bez oken v 1. poschodí. V místnosti je alarm, který je napojen na pult centralizované ochrany Policie ČR.

10) U cenností se pro limit plnění 20.000 Kč ujednává, že trezorem se rozumí i příruční pokladna či schránka, která je připevněna k těžkému kusu nábytku nebo k podlaze či zdi.

11) Zabezpečení DKMO - volné prostranství – Pro věci a zásoby uložené mimo uzavřený prostor na oploceném prostranství se ujednává, že v případě krádeže pojistitel poskytne pojistné plnění do výše 500.000 Kč, pokud pachatel překonal překážky nebo opatření chránící předmět pojištění před odcizením dále specifikovaným způsobem:

- oplocení – výška 180 cm
- zámek vstupů – zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou nebo bezpečnostní visací zámek
- ostraha – v mimopracovní době chráněné EZS, jejíž poplachový signál je vyveden na mobilní telefon ředitelky

12) Pojištění se vztahuje také na odcizení radarů a fotopastí, které jsou umístovány na sloupy veřejného osvětlení a stožáry ve výšce 2,5 – 3 m nad zemí. Jejich demontáž není možná bez použití násilí nebo nástrojů.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

předmět pojištění: 99. Soubor staveb vyjma věcí uvedených v čl. III odst. 2., písm. a) až k) a odst. 3. VPP K 2014		specifikace předmětu pojištění: Soubor veškerého nemovitého, vlastního a cizího movitého majetku, který je současně pojištěn proti živelním nebezpečím a odcizení	
místo pojištění: území města Orlová (k.ú. Orlová, k.ú. Lazy u Orlové, k.ú. Poruba u Orlové, k.ú. Horní Lutyně); Orlová - Lutyně 73514 další místa na území ČR, na kterých se nachází majetek pojištěného nebo majetek, který po právu využívá	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní i cizí	pojistná hodnota: nová cena	
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
Vandalismus *	1 000 000 Kč	1R	1 000 Kč

* vč. odcizení stavebních součástí

předmět pojištění: 100. Soubor věcí movitých včetně zásob, písemností, obchodních knih, výkresů, plánů, projektů, jakýkoliv nosičů dat a záznamů na nich, věci zvláštní hodnoty, parkovacích automatů. S výjimkou věcí uvedených v čl. III, odst. 2, písm. c), e), f), h), i), j), k), m) až r) a odst. 3 VPP K 2014		specifikace předmětu pojištění: např. stroje, zařízení, přístroje, inventář, včetně drobného dlouhodobého hmotného majetku a majetku v operativní evidenci, kulturní, historické a umělecké hodnoty, apod.	
místo pojištění: území města Orlová (k.ú. Orlová, k.ú. Lazy u Orlové, k.ú. Poruba u Orlové, k.ú. Horní Lutyně); Orlová - Lutyně 73514 další místa na území ČR, na kterých se nachází majetek pojištěného nebo majetek, který po právu využívá	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní i cizí	pojistná hodnota: nová cena	
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
Pojištění odcizení	2 000 000 Kč	1R	1 000 Kč
Vandalismus	1 000 000 Kč	1R	1 000 Kč

předmět pojištění: 101. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a věcí uvedených v čl. III, odst. 2 a 3 VPP K 2014		specifikace předmětu pojištění: Soubor protipožárních prostředků pojištěných objektů (jedná se o hydrantové skříně vč. jejich vybavení /ventily, hydrantové hadice, proudnice, zámky apod./, hasicí přístroje, případně skříně, pokud jsou tyto přístroje v nich uloženy)	
místo pojištění: území města Orlová (k.ú. Orlová, k.ú. Lazy u Orlové, k.ú. Poruba u Orlové, k.ú. Horní Lutyně); Orlová - Lutyně 73514 další místa na území ČR, na kterých se nachází majetek pojištěného nebo majetek, který po právu využívá	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní	pojistná hodnota: nová cena	
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
Pojištění odcizení	100 000 Kč	1R	500 Kč
Vandalismus	100 000 Kč	1R	500 Kč

předmět pojištění: 102. Soubor cenností		specifikace předmětu pojištění: platné tuzemské a cizozemské státopky, bankovky a oběžné mince, vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné obdobné dokumenty, cenné papíry a ceniny	
místo pojištění: území města Orlová (k.ú. Orlová, k.ú. Lazy u Orlové, k.ú. Poruba u Orlové, k.ú. Horní Lutyně); Orlová - Lutyně 73514 další místa na území ČR, na kterých se nachází majetek pojištěného nebo majetek, který po právu využívá	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní i cizí	pojistná hodnota: nová cena	
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
Pojištění odcizení	300 000 Kč	1R	1 000 Kč
Vandalismus	300 000 Kč	1R	1 000 Kč

předmět pojištění: 103. Náklady		specifikace předmětu pojištění: náklady na krátkodobá nutná bezpečnostní opatření, které pojištěný vynaložil bezprostředně po pojistné události z důvodu ochrany majetku pojištěného; náklady na výměnu zámků dveří v místě pojištění, pokud byly klíče od nich, popř. zámků samotné při pojistné události poškozeny, zničeny nebo ztraceny v důsledku krádeže vloupáním, loupeže nebo pokusu o tyto činy	
místo pojištění: území města Orlová (k.ú. Orlová, k.ú. Lazy u Orlové, k.ú. Poruba u Orlové, k.ú. Horní Lutyně); Orlová - Lutyně 73514 další místa na území ČR, na kterých se nachází majetek pojištěného nebo majetek, který po právu využívá	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní i cizí	pojistná hodnota: nová cena	
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
Pojištění odcizení	100 000 Kč	1R	1 000 Kč
Vandalismus	100 000 Kč	1R	1 000 Kč

předmět pojištění: 104. dřevní zásoba lesních porostů a vytěženého dříví		specifikace předmětu pojištění: vysázený porost okrasných dřevin	
místo pojištění: území města Orlová (k.ú. Orlová, k.ú. Lazy u Orlové, k.ú. Poruba u Orlové, k.ú. Horní Lutyně); Orlová - Lutyně 73514 další místa na území ČR, na kterých se nachází majetek pojištěného nebo majetek, který po právu využívá	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní i cizí	pojistná hodnota: jiná cena	
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
Pojištění odcizení	100 000 Kč	1R	5 000 Kč
Vandalismus	100 000 Kč	1R	5 000 Kč

¹Zkratkou „1R“ se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění prvního rizika a v tomto případě je horní hranice pojistného plnění stanovena limitem pojistného plnění; je-li pole výše uvedené tabulky ve sloupci „Způsob pojištění“ prázdné, rozumí se tím pro účely této pojistné smlouvy, že pojištění není sjednáno ve výše uvedeném speciálním právním režimu a horní hranice pojistného plnění je určena pojistnou částkou.

Odchylně od čl. III odst. 3. písm. c) VPP K 2014 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na rostlinstvo vzešlé na pozemku. Ujednává se, že limit pojistného plnění ve výši 100.000,- Kč je horní hranicí pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy.

VÝKLAD POJMŮ

Pojmem **Pojištění odcizení** se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění sjednané pro případ vzniku škodné události působením pojistných nebezpečí dle čl. II odst. 1. VPP K 2014.

3. Pojištění strojů sjednané článkem II. pojistné smlouvy se ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku mění následovně:

REKAPITULACE

Pojistitel a pojištník výslovně sjednávají, že **pojištění se** ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku **NOVĚ VZTAHUJE i na následující hodnoty pojistného zájmu (následující nové předměty pojištění)**, a to s parametry pojištění uvedenými u jednotlivých nových hodnot pojistného zájmu (nových předmětů pojištění):

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní část Pojištění strojů VPP STR 2014 (dále jen "VPP STR 2014"), které jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

předmět pojištění: 105. stroj, strojní zařízení, příslušenství	místo pojištění: Evropa včetně ČR	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní	pojistná hodnota: nová cena
typ zařízení a výrobce / výrobní číslo / rok výroby / specifikace: speciální požární vozidlo IVECO / ZCFB1JJ8202476687 / 2006 / RZ: 1T2 4171			
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	spoluúčast:	
Základní pojištění	800 000 Kč	10 %, min. 10 000 Kč	

VÝKLAD POJMŮ

Pojmem **Základní pojištění** se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění strojů sjednané pro případ poškození, zničení nebo pohřešování předmětu pojištění, v rozsahu dle čl. II odst. 1. VPP STR 2014.

4. Pojištění elektronických zařízení sjednané článkem II. pojistné smlouvy se ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku mění následovně:

REKAPITULACE

Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že **pojištění se** ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku **NOVĚ VZTAHUJE i na následující hodnoty pojistného zájmu (následující nové předměty pojištění)**, a to s parametry pojištění uvedenými u jednotlivých nových hodnot pojistného zájmu (nových předmětů pojištění):

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní část Pojištění elektronických zařízení VPP ELE 2014 (dále jen "VPP ELE 2014"), které jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy. Dále se toto pojištění řídí také Doplnkovými pojistnými podmínkami - Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 2014 (dále jen „DPP PZK 2014“), které jsou také nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

Předměty, které nelze pro jejich rozměry, hmotnost nebo z provozních a funkčních důvodů umístit do uzamčených prostor místa pojištění jsou umístěny na neoploceném volném prostranství. Tyto předměty musí být zabezpečeny tak, aby při jejich odcizení musel pachatel prokazatelně použít násilí. (jejich demontáž není možné provést bez použití násilí, nástrojů nebo nářadí). Všechny škody, které vzniknou v důsledku tohoto rizika, musí být hlášeny Policií ČR.

Pojištění se vztahuje také na odcizení kamerových a elektronických zabezpečovacích systémů, které jsou umístovány uvnitř i vně objektů (vnější strana objektů, stožáry apod.) a zabezpečeny upevněním ke stavebním součástem objektů, popř. stožárů ve výšce min. 2,5 m nad zemí. Jejich demontáž není možná bez použití násilí nebo nástrojů a nářadí.

Přeprava věcí - pojištění se vztahuje i na případ odcizení přepravované mobilní elektroniky a ostatních věcí z dopravního prostředku (jako např. vozidla). Předpokladem pro výplatu pojistného plnění v případě odcizení věcí z vozidla je skutečnost, že k odcizení došlo v době od 6-22 hod. nebo bylo vozidlo odstaveno na hlídaném parkovišti, či v uzavřeném objektu a zařízení bylo umístěno v zavazadlovém prostoru. Pojištění se vztahuje také na případy, kdy je odcizeno celé vozidlo. Místem pojištění pro mobilní elektroniku je území ČR. Toto odchýlné ujednání se sjednává se spoluúčastí 1.000,- Kč.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Předmět pojištění: 106. elektronická zařízení, příslušenství dle přílohy č. 1	Místo pojištění: území města Orlová (k.ú. Orlová, k.ú. Lazy u Orlové, k.ú. Poruba u Orlové, k.ú. Horní Lutyně); Orlová - Lutyně 73514 další místa na území ČR, na kterých se nachází majetek pojištěného nebo majetek, který po právu využívá	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní
---	---	--

Specifikace předmětu

Elektronická zařízení včetně jejich příslušenství s vyloučením kamerových bodů

Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	spoluúčast:
Základní pojištění	18 483 382 Kč	1 000 Kč
FLEXA	18 483 382 Kč	1 000 Kč
Povodeň nebo záplava	18 483 382 Kč	1 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí	18 483 382 Kč	1 000 Kč
Vodovodní škoda	18 483 382 Kč	1 000 Kč
Odcizení	18 483 382 Kč	1 000 Kč

Předmět pojištění: 107. soubor elektronických zařízení, příslušenství	Místo pojištění: území města Orlová (k.ú. Orlová, k.ú. Lazy u Orlové, k.ú. Poruba u Orlové, k.ú. Horní Lutyně); Orlová - Lutyně 73514 další místa na území ČR, na kterých se nachází majetek pojištěného nebo majetek, který po právu využívá	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní
---	---	--

Specifikace předmětu

kamerové body

Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	spoluúčast:
Základní pojištění	1 152 734 Kč	1 000 Kč
FLEXA	1 152 734 Kč	1 000 Kč
Povodeň nebo záplava	1 152 734 Kč	1 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí	1 152 734 Kč	1 000 Kč
Vodovodní škoda	1 152 734 Kč	1 000 Kč

Předmět pojištění: 108. soubor elektronických zařízení, příslušenství	Místo pojištění: Česká republika	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní i cizí
---	-------------------------------------	---

Specifikace předmětu

Soubor mobilní výpočetní a komunikační techniky na území ČR

Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	spoluúčast:
Základní pojištění	100 000 Kč	1 000 Kč
FLEXA	100 000 Kč	1 000 Kč
Povodeň nebo záplava	100 000 Kč	1 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí	100 000 Kč	1 000 Kč
Vodovodní škoda	100 000 Kč	1 000 Kč
Odcizení	100 000 Kč	1 000 Kč

* pojištění prvního rizika

VÝKLAD POJMŮ

Pojmem **Základním pojištěním** se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění elektroniky sjednané pro případ poškození, zničení nebo pohřešování předmětu pojištění v rozsahu dle ČÁSTI A. čl. I odst. 1. VPP ELE 2014.

Pojmem **FLEXA** se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění elektroniky sjednané touto pojistnou smlouvou odchylně od ČÁSTI A. článku V odst. 2. písm. a) VPP ELE 2014 pro případ škodné události způsobené pojistným nebezpečím požár, chemický výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení pilotovaného letícího tělesa, jeho části nebo jeho nákladu.

Pojmem **Povodeň** nebo záplava se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění elektroniky sjednané touto pojistnou smlouvou odchylně od ČÁSTI A. článku V odst. 2. písm. b) VPP ELE 2014 pro případ škodné události způsobené pojistným nebezpečím povodeň nebo záplava.

Pojmem **Doplňková živelní nebezpečí** se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění elektroniky sjednané touto pojistnou smlouvou odchylně od ČÁSTI A. článku V odst. 2. písm. c) VPP ELE 2014 pro případ škodné události způsobené pojistným nebezpečím vichřice, krupobití, sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, lavina, pád stromů, stožárů a jiných předmětů, zemětřesení, kouř nebo nadzvuková vlna (aerodynamický třesk).

Pojmem **Vodovodní škoda** se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění elektroniky sjednané touto pojistnou smlouvou odchylně od části A. článku V odst. 2. písm. d) VPP ELE 2014 pro případ škodné události způsobené pojistným nebezpečím vodovodní škoda.

Pojmem **Odcizení** se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění elektroniky sjednané touto pojistnou smlouvou odchylně od části A. článku V odst. 2. písm. e) VPP ELE 2014 pro případ škodné události způsobené pojistným nebezpečím odcizení.

5. Pojištění přepravovaného nákladu sjednané článkem II. pojistné smlouvy se ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku mění následovně:

REKAPITULACE

Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že **pojištění se ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku NOVĚ VZTAHUJE i na následující hodnoty pojistného zájmu (následující nové předměty pojištění)**, a to s parametry pojištění uvedenými u jednotlivých nových hodnot pojistného zájmu (nových předmětů pojištění):

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní část Pojištění přepravovaného nákladu VPP PPN 2014 (dále jen "VPP PPN 2014"), které jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy. Dále se toto pojištění řídí také doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení přepravovaného nákladu DPP PZN 2014 (dále jen "DPP PZN 2014"), které jsou také nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

předmět pojištění (pojištěná věc): 109. cennosti		specifikace předmětu: Přeprava cenností pověřenou osobou např. platné tuzemské a cizozemské státovky, bankovky a oběžné mince, vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné obdobné dokumenty, cenné papíry a ceny	
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	spoluúčast:	územní platnost pojištění:
CENNOSTI - BASIC	500 000 Kč	1 000 Kč	Česká republika a okolní sousední státy

VÝKLAD POJMŮ

ČR + sousedící státy znamená, že pojištění je platné na území definovaném v ČÁSTI C. čl. I. odst. 1. VPP PPN 2014

6. Pojištění odpovědnosti za újmu sjednané článkem II. pojistné smlouvy se ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku mění následovně:

REKAPITULACE

Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že **pojištění se ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku NOVĚ VZTAHUJE i na následující hodnoty pojistného zájmu (následující nové předměty pojištění)**, a to s parametry pojištění uvedenými u jednotlivých nových hodnot pojistného zájmu (nových předmětů pojištění):

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní část Pojištění odpovědnosti fyzických a právnických osob VPP ODP 2014 (dále jen "VPP ODP 2014"), které jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

Dále se toto pojištění řídí také Doplnkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 2014 (dále jen „DPP PZK 2014“) a Doplnkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení přepravovaného nákladu DPP PZN 2014 (dále jen "DPP PZN 2014"), které tvoří také přílohu této pojistné smlouvy.

Pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy pojistitel a pojistník výslovně sjednávají následující výkladová pravidla pro aplikaci DPP PZK 2014 a DPP PZN 2014:

- Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „věc“, „pojištěná věc“, „předmět pojištění“ nebo jiný pojem s obdobným významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy věc, na které vznikla újma, za kterou pojištěný poškozenému odpovídá.
- Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením“, „odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením“, „pojistná událost spočívající v odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením“ nebo jiný pojem s obdobným významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy pojistná událost spočívající v odpovědnosti pojištěného za újmu vzniklou poškozenému na věci jejím odcizením krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením.
- Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „místo pojištění“ nebo jiný pojem s obdobným významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy místo, kde jsou užívané nebo převzaté věci uloženy (skladovány).
- Všechna ustanovení DPP PZK 2014 a DPP PZN 2014 budou pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy vykládána přiměřeně k tomu, že pojištění sjednané tímto odstavcem pojistné smlouvy je pojištěním odpovědnosti za újmu.

Odchylně od čl. VI odst. 1. písm. b) VPP OC 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou strážníky městské policie při výkonu služby, včetně újmy způsobené střelnou zbraní na zdraví nebo na životě. Pro toto pojištění se sjednává roční limit pojistného plnění ve výši 10.000.000,-Kč a spoluúčast pojištěného na pojistném plnění ve výši 1.000,-Kč.

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou hasičským záchranným sborem a jednotkou sboru dobrovolných hasičů (nasazení při zásahu i cvičení). Pro toto pojištění se sjednává roční limit pojistného plnění ve výši 10.000.000,-Kč a spoluúčast pojištěného na pojistném plnění ve výši 1.000,-Kč.

Odcizení věcí žáků ZŠ, MŠ v šatnách a ostatních místech k tomu určených – bez nutnosti volat Policii ČR, tj. bez protokolu Policie ČR.

Ujednává se, že odchylně od čl. VI odst. 1. písm. b) VPP OC 2014 se pojištění odpovědnosti vztahuje i na újmu způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem obce při výkonu veřejné správy v přenesené a samostatné působnosti dle zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a dle zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu a o změně některých zákonů (zákon o ověřování). Toto pojištění se vztahuje i na čistou finanční újmu ve smyslu čl. II odst. 3. písm. a) VPP ODP 2014. Pojištění se sjednává s ročním limitem pojistného plnění ve výši 5.000.000,-Kč a spoluúčastí pojištěného na pojistném plnění ve výši 1.000,-Kč.

Ujednává se, že v pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou jinému dle VPP ODP 2014 jsou pojištěnými osobami i členové zastupitelstva (včetně jejich dalších případných funkcí vyplývajících z jejich členství v zastupitelstvu - starosta, radní) a dále členové výborů a komisí zřizovaných obcí; a to pouze pro případ své odpovědnosti za újmu způsobenou v rámci své činnosti jménem obce nebo pro obec. Jedná se o újmu způsobenou městu Orlová. Toto pojištění se vztahuje i na čistou finanční újmu ve smyslu čl. II odst. 3. písm. a) VPP ODP 2014. Retroaktivní datum pojištění od 04.09.2013. Pojištění se sjednává s ročním limitem pojistného plnění ve výši 5.000.000,-Kč a spoluúčastí pojištěného na pojistném plnění ve výši 1.000,-Kč. Pojišťovna nebude uplatňovat přechod práv, která by na ní případně přešla ve smyslu ustanovení § 33 zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě a změně souvisejících zákonů v platném znění proti starostovi (primátorovi, hejtmanovi) a/nebo členům zastupitelstva územního samosprávného celku v souvislosti s újmou vzniklou při výkonu veřejné funkce.

Ujednává se, že pojištění odpovědnosti za újmu na zdraví žáků nebo dětí školy se sjednává bez spoluúčasti. U všech škod/újm, ve kterých je pojištěným subjektem Dům dětí a mládeže, Orlová, příspěvková organizace nebo některý z pojištěných provozovatelů školských zařízení vč. mateřských vč. újmy na vnesených a odložených věcech v těchto zařízeních se sjednává nulová spoluúčast. U všech ostatních pojištěných subjektů u odpovědnosti za újmu na věcech vnesených a odložených činí spoluúčast 500 Kč. Za věci vnesené a odložené jsou považovány i peníze, šeky, cennosti a mobilní telefony.

V souladu s VPP ODP 2014 se pojištění vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou žákům a dětem v době školního, teoretického nebo praktického vyučování a během akcí pořádaných školou i mimo budovy a prostory školského zařízení a na školních výletech. V souladu s VPP ODP 2014 se pojištění vztahuje i na odpovědnost provozovatele školských zařízení a provozovatele škol za krádež věcí žáků nebo dětí v šatnách vloupáním. Dále se pojištění vztahuje na odpovědnost za újmu na věcech žáků nebo dětí, které se nacházely na místě k tomu určeném nebo na místě, kam se obvykle odkládají. V souladu s VPP ODP 2014 se pojištění vztahuje i na odpovědnost žáka, dítěte za újmu vůči třetím osobám, včetně školského zařízení, kterou způsobí v době školního, teoretického a praktického vyučování v budově či prostorách sloužících k vyučování, a dále mimo budovy a prostory při akcích pořádaných školským zařízením. Pro toto pojištění se sjednává roční limit pojistného plnění ve výši 15.000.000,-Kč a spoluúčast pojištěného na pojistném plnění ve výši 0,-Kč.

Odchylně od článku IV odst. 3. VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu, za níž pojištěný odpovídá osobě, která je v relevantním vztahu k pojištěnému. Pojištění se vztahuje na odpovědnost každého z pojištěných za újmu způsobenou jinému z pojištěných. Zároveň je kryta odpovědnost za újmu způsobenou právnické osobě, se kterou je pojištěný majetkově propojen.

Retroaktivní datum pojištění od 30.6.2006.

Odchylně od VPP ODP 2014 článku IV odst. 2. písm. a) se ujednává, že pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na činnost poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu oprávnění k poskytování sociálních služeb, a zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů.

Odpovědnost za škody způsobené při provozování sportovních, kulturních, sociálních a rekreačních zařízení a akcí nebo veškerých příprav k nim.

Odchylně od VPP ODP 2014 se pojištění vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou provozem vozidla. Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou provozem vozidla v rozsahu, v jakém vznikl nárok na plnění z povinně smluvního pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla. Dále se pojištění nevztahuje na újmu způsobenou provozem vozidla při jeho účasti na organizovaném motoristickém závodě nebo soutěži. Toto pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění ve výši 200.000,- Kč.

V souladu s VPP ODP 2014 se pojištění vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou znečištěním životního prostředí s výjimkou škod vyloučených dle VPP ODP 2014, čl. IV, bod 1. I)

Pro všechna výše uvedená ujednání pro pojištění odpovědnosti za újmu platí společný limit pojistného plnění 15.000.000,-Kč, pokud není u daného ujednání uveden nižší limit plnění.

Ujednává se, že odchylně od čl. IV odst. 2. písm. a) VPP ODP 2014 se pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou vztahuje i na pojištění odpovědnosti za újmu ve smyslu zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu na majetku nebo na zdraví, kterou osoba vykonávající veřejnou službu způsobí nebo která jí bude způsobena.

Pojištění odpovědnosti za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou se v rozsahu pojištění dle tohoto odstavce pojistné smlouvy sjednává s limitem pojistného plnění ve výši 1 000 000,- Kč a se spoluúčastí pojištěného na pojistném plnění ve výši 1.000,- Kč.

Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že vedle pojištěných specifikovaných v této pojistné smlouvě výše je pojištěným v pojištění odpovědnosti za újmu sjednaném touto pojistnou smlouvou v rozsahu pojištění dle tohoto odstavce pojistné smlouvy také Česká republika - Úřad práce České republiky, se sídlem Karlovo náměstí 1359/1, Nové Město, 128 00 Praha 28, IČ 72496991.

Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že část pojistného za pojištění odpovědnosti za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou připadající na rozsah pojištění dle tohoto odstavce pojistné smlouvy činí částku 7 511,- Kč.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti a ze vztahu

Pojištění odpovědnosti za újmu se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou jinému, a to v rozsahu dle čl. II odst. 1. VPP ODP 2014.

limit pojistného plnění (Kč)	územní rozsah pojištění	spoluúčast
15 000 000 Kč	Evropa včetně ČR	1 000 Kč

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku

V souladu s čl. II odst. 2. písm. a) VPP ODP 2014 se ujednává, že se pojištění vztahuje na právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za:

- majetkovou újmu způsobenou jinému na věci nebo na zvířeti nebo
- újmu způsobenou člověku na zdraví nebo usmrcením nebo nemajetkovou újmu spočívající v duševních útrapách při ublížení na zdraví či usmrcení
- následnou finanční újmu způsobenou vadou výrobku.

limit pojistného plnění (Kč)	územní rozsah pojištění	spoluúčast
15 000 000 Kč	Evropa včetně ČR	1 000 Kč

Pojištění odpovědnosti za čistou finanční újmu

V souladu s čl. II odst. 3. písm. a) VPP ODP 2014 se ujednává, že se pojištění vztahuje na právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za čistou finanční újmu, kromě schodku na svěřených finančních hodnotách, újmy vzniklé v příčinné souvislosti s obchodováním s cennými papíry nebo újmy vzniklé v příčinné souvislosti s rozhodnutím orgánu obchodní korporace.

limit pojistného plnění (Kč)	územní rozsah pojištění	spoluúčast
1 000 000 Kč	Evropa včetně ČR	1 000 Kč

Pojištění odpovědnosti za újmu na věci v užívání

V souladu s čl. II odst. 2. písm. b) VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou na movitých věcech, které sice nejsou ve vlastnictví pojištěného, byly však pojištěnému zapůjčeny nebo je užívá z jiného právního důvodu. Toto pojištění se nevztahuje na odpovědnost za újmu na věcech v užívání - motorových vozidlech, letadlech, plavidlech.

V případě vzniku pojistné události nastalé v rozsahu pojištění odpovědnosti za újmu dle čl. II odst. 2. písm. b) VPP ODP 2014 a spočívající v odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou poškozenému na věci jejím odcizením, nebo odcizením součástí věci, krádeží nebo loupežným přepadením nebo úmyslným poškozením jinou osobou, poskytne pojistitel pojistné plnění podle rozsahu pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, avšak maximálně do výše limitů pojistného plnění, které jsou pro jednotlivé stupně zabezpečení uvedeny v DPP PZK 2014 nebo v DPP PZN 2014, a to v závislosti na charakteru a kvalitě konstrukčních prvků zabezpečení uzamčeného místa pojištění, které pachatel v době vzniku pojistné události překonal.

limit pojistného plnění (Kč)	územní rozsah pojištění	spoluúčast
1 000 000 Kč	Evropa včetně ČR	1 000 Kč

Pojištění odpovědnosti za újmu na věci převzaté, která je předmětem závazku pojištěného

V souladu s čl. II odst. 2. písm. c) VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou na movitých věcech, které pojištěný převzal a které mají být předmětem jeho závazku.

V případě vzniku pojistné události nastalé v rozsahu pojištění odpovědnosti za újmu dle čl. II odst. 2. písm. c) VPP ODP 2014 a spočívající v odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou poškozenému na věci jejím odcizením, nebo odcizením součástí věci, krádeží nebo loupežným přepadením nebo úmyslným poškozením jinou osobou, poskytne pojistitel pojistné plnění podle rozsahu pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, avšak maximálně do výše limitů pojistného plnění, které jsou pro jednotlivé stupně zabezpečení uvedeny v DPP PZK 2014 nebo v DPP PZN 2014, a to v závislosti na charakteru a kvalitě konstrukčních prvků zabezpečení uzamčeného místa pojištění, které pachatel v době vzniku pojistné události překonal.

limit pojistného plnění (Kč)	územní rozsah pojištění	spoluúčast
1 000 000 Kč	Evropa včetně ČR	1 000 Kč

Pojištění odpovědnosti za nemajetkovou újmu

V souladu s čl. II odst. 3. písm. b) VPP ODP 2014 se ujednává pojištění nemajetkové újmy způsobené neoprávněným zásahem do práva na ochranu osobnosti člověka a z nich vyplývající peněžitou náhradou nemajetkové újmy. Územní rozsah pojištění dle předchozí věty je shodný s územním rozsahem pojištění dohodnutým v této pojistné smlouvě pro pojištění odpovědnosti za újmu.

limit pojistného plnění (Kč)	spoluúčast
3 000 000 Kč	1 000 Kč

7. Pojištění lesů sjednané článkem II. pojistné smlouvy se ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku mění následovně:

REKAPITULACE

Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že **pojištění se ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku NOVĚ VZTAHUJE i na následující hodnoty pojistného zájmu (následující nové předměty pojištění)**, a to s parametry pojištění uvedenými u jednotlivých nových hodnot pojistného zájmu (nových předmětů pojištění):

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami -zvláštní část Pojištění lesů VPP LES 2014 (dále jen "VPP LES 2014"), které jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

předmět pojištění: 110. Lesní porosty		specifikace předmětu pojištění: smíšené lesy (78% listnatý) - Lesy v „Lesoparku“, v lokalitě „Na Olmovci“ a v lokalitě „ulice Dětmárovická“ v Orlové-Lutyni, celková plocha lesů cca 22 ha	
místo pojištění: k.ú. Horní Lutyně, Orlová - Lutyně 73514		vlastnictví předmětu pojištění: vlastní i cizí	pojistná hodnota: jiná cena
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění: ¹⁾	spoluúčast:
FLEXA	6 149 280 Kč		10 %, min. 10 000 Kč
Vichřice	1 000 000 Kč*	1R	10 %, min. 10 000 Kč

*pojištění prvního rizika

Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění za škodní událost následkem vichřice nebo v přímé souvislosti s vichřicí od počátku účinnosti pojištění.

předmět pojištění: 111. Okrasné dřeviny		specifikace předmětu pojištění: vysázený porost okrasných dřevin	
místo pojištění: území města Orlová (k.ú. Orlová, k.ú. Lazy u Orlové, k.ú. Poruba u Orlové, k.ú. Horní Lutyně); Orlová - Lutyně 73514 další místa na území ČR, na kterých se nachází majetek pojištěného nebo majetek, který po právu využívá		vlastnictví předmětu pojištění: vlastní i cizí	pojistná hodnota: jiná cena
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění: ¹⁾	spoluúčast:
FLEXA	100 000 Kč		5 000 Kč
Vichřice	100 000 Kč		5 000 Kč

¹Zkratkou „1R“ se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění prvního rizika a v tomto případě je horní hranice pojistného plnění stanovena limitem pojistného plnění; je-li pole výše uvedené tabulky ve sloupci „Způsob pojištění“ prázdné, rozumí se tím pro účely této pojistné smlouvy, že pojištění není sjednáno ve výše uvedeném speciálním právním režimu a horní hranice pojistného plnění je určena pojistnou částkou.

VÝKLAD POJMŮ

Pojmem **FLEXA** se pro účely této pojistné smlouvy rozumí živelní pojištění sjednané pro případ poškození nebo **zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím dle čl. II odst. 1. VPP LES 2014.**

Souhrnné limity pojistného plnění:

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši **100 000 000 Kč** je horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti dle této pojistné smlouvy a způsobené pojistnými nebezpečími **sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, lavina, pád stromů, stožárů a jiných předmětů, zemětřesení, tíha sněhu nebo námraza, náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna.** Tento limit pojistného plnění se vztahuje i na pojištění přerušení nebo omezení provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, lavina, pád stromů, stožárů a jiných předmětů, zemětřesení, tíha sněhu nebo námraza, náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna, je-li v pojistné smlouvě sjednáno. Pokud jsou pojištění s pojistnými nebezpečími vyjmenovanými tímto odstavcem sjednána v čl. II v samostatné části Pojištění vozidel nebo Pojištění přepravovaného nákladu, limit pojistného plnění se na ně nevztahuje.

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši **100 000 000 Kč** je horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy a způsobené pojistným nebezpečím **vodovodní škoda.** Tento limit pojistného plnění se vztahuje i na pojištění přerušení nebo omezení provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny vodovodní škoda, je-li v pojistné smlouvě sjednáno. Pokud jsou pojištění s pojistným nebezpečím vodovodní škoda sjednána v čl. II v samostatné části Pojištění vozidel nebo Pojištění přepravovaného nákladu, limit pojistného plnění se na ně nevztahuje.

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši **100 000 000 Kč** je horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy a způsobené pojistnými nebezpečími **povodeň nebo záplava.** Tento limit pojistného plnění se vztahuje i na pojištění přerušení nebo omezení provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny povodeň nebo záplava, je-li v pojistné smlouvě sjednáno. Pokud jsou pojištění s pojistným nebezpečím záplava, povodeň sjednána v čl. II v samostatné části Pojištění vozidel nebo Pojištění přepravovaného nákladu, limit pojistného plnění se na ně nevztahuje.

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši **100 000 000 Kč** je horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy a způsobené pojistnými nebezpečími **vichřice, krupobití** dle VPP Z 2014 čl. II odst. 2 písm. a) a b).

Článek III.

Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je účastník pojištění podle ustanovení § 2796 občanského zákoníku povinen oznámit pojistitel na tel.: **800 100 777** nebo na <http://www.csobpoj.cz> nebo na adrese:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Odbor klientského centra
Masarykovo náměstí 1458, 532 18 Pardubice

RESPECT OSTRAVA, s.r.o.
Přívozká 134/6
702 00 OSTRAVA 2

Článek IV.

Slevy na pojistném

Bonifikace

1. Pojistitel a pojistník sjednávají, že po skončení každého jednotlivého pojistného období pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou bude, pokud o to pojistník ve lhůtě do šesti měsíců od jeho skončení písemně požádá, pojistitelem provedeno za podmínek stanovených v tomto článku pojistné smlouvy vyhodnocení pojištění za poslední uplynulé pojistné období (dále také jen **hodnocené pojistné období**) a podle výsledku tohoto vyhodnocení vznikne pojistníkovi právo na vrácení části jím pojistiteli zaplaceného běžného pojistného za pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou za hodnocené pojistné období (dále také jen „**bonus**“). Pokud pojistník nedoručí žádost podle předchozí věty pojistiteli ve lhůtě podle předchozí věty, je vznik práva na bonus, i když by pro jeho poskytnutí byly jinak splněny všechny další podmínky stanovené tímto článkem pojistné smlouvy, ponechán výhradně na svobodné vůli pojistitele a na jeho jednostranném rozhodnutí.

2. **Škodným poměrem** se pro účely pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou rozumí poměr, vyjádřený v procentech, mezi
 - pojistným plněním a rezervou na pojistná plnění, v čitateli, a
 - předepsaným pojistným, ve jmenovateli.
3. **Pojistným plněním** se pro účely pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou rozumí pojistné plnění, na které vznikl oprávněné osobě nárok za pojistné události nastalé v hodnoceném pojistném období pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou a které bylo za tyto pojistné události pojistitelem vyplaceno.
4. **Rezervou na pojistná plnění** se pro účely pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou rozumí rezerva na pojistná plnění stanovená pojistitelem ve smyslu ustanovení § 61 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, a vztahující se k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou.
5. **Předepsaným pojistným** se pro účely pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou rozumí běžné pojistné za hodnocené pojistné období za pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou ve výši dohodnuté v této pojistné smlouvě před započtením vlivu případného bonusu dle tohoto článku pojistné smlouvy.
6. Bonus nabývá v závislosti na výši škodného poměru následujících hodnot vyjádřených v procentech z předepsaného pojistného:

Výše škodného poměru (v %)	Výše bonusu (v %)
0 – 10 %	20 %
více než 10% - 20%	15 %
více než 20% - 30%	10 %
více než 30% - 40%	5 %

7. Pojistitel provede na základě písemné žádosti pojistníka vyhodnocení pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou za hodnocené pojistné období nejdříve po uplynutí čtyř měsíců od skončení hodnoceného pojistného období a současně nejdříve po uplynutí jednoho měsíce od doručení písemné žádosti pojistníka pojistiteli. Ve stejné lhůtě sdělí výsledky tohoto vyhodnocení, tzn.
 - skutečnost, zda právo na bonus dle tohoto článku pojistné smlouvy pojistníkovi vzniklo či nevzniklo,
 - a
 - odůvodnění skutečnosti podle předchozí odrážky písemně pojistníkovi.
8. Bonus zjištěný postupem podle tohoto článku pojistné smlouvy uhradí pojistitel pojistníkovi bezhotovostním převodem na účet pojistníka uvedený v identifikačních údajích pojistníka v záhlaví této pojistné smlouvy. Bonus vztahující se k hodnocenému pojistnému období je splatný do jednoho měsíce ode dne, kdy pojistitel pojistníkovi odeslal sdělení s výsledky vyhodnocení dle odst. 7. tohoto článku pojistné smlouvy vztahující se (míněno sdělení) k hodnocenému pojistnému období. Splatnost bonusu dle předchozí věty nenastane, pokud pojistník sdělí pojistiteli nesouhlas s provedeným vyhodnocením dle odst. 7. tohoto článku pojistné smlouvy; v takovém případě je bonus splatný do jednoho měsíce ode dne, kdy pojistitel pojistníkovi odeslal písemné sdělení s reakcí pojistitele na nesouhlas pojistníka s provedeným vyhodnocením dle odst. 7. tohoto článku pojistné smlouvy.
9. V souladu s
 - ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku a
 - ustanovením čl. XIV odst. 6. VPP OC 2014pojistitel a pojistník výslovně sjednávají následující pravidla pro vliv pojistných událostí nastalých v hodnoceném pojistném období a oznámených pojistiteli k tomu povinným účastníkem pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou až po uplynutí lhůty splatnosti bonusu (vztahujících se k hodnocenému pojistnému období) podle odst. 8. tohoto článku pojistné smlouvy (dále také jen „**opožděné pojistné události**“) na právo pojistníka na bonus dle tohoto článku pojistné smlouvy:
 - a) Pokud po zohlednění vlivu opožděné pojistné události či více opožděných pojistných událostí vzniklo pojistníkovi právo na bonus v jiné, nižší, výši, než v jaké byl bonus pojistitelem pojistníkovi skutečně uhrazen, **je pojistník povinen pojistiteli vrátit rozdíl mezi bonusem, který byl pojistitelem pojistníkovi skutečně uhrazen, a bonusem, na který pojistníkovi vzniklo právo po zohlednění vlivu opožděné pojistné události či více opožděných pojistných událostí.**
 - b) Pokud po zohlednění vlivu opožděné pojistné události či více opožděných pojistných událostí pojistníkovi právo na bonus vůbec nevzniklo, ačkoliv ten již byl před tím pojistitelem pojistníkovi skutečně uhrazen, **je pojistník povinen pojistiteli vrátit celý pojistitelem dříve uhrazený bonus.**

Peněžité závazky pojistníka vůči pojistiteli vzniklé podle písm. a) nebo b) tohoto odstavce pojistné smlouvy je pojistník povinen uhradit dle platebních dispozic uvedených v doručené písemné výzvě pojistitele pojistníkovi.

10. Právo na bonus podle tohoto článku pojistné smlouvy pojistníkovi nevzniká, pokud v okamžiku odeslání sdělení s výsledky vyhodnocení dle odst. 7. tohoto článku pojistné smlouvy vztahujícího se (míněno sdělení) k hodnocenému pojistnému období pojistitelem pojistníkovi nebude předepsané pojistné vztahující se k hodnocenému pojistnému období řádně uhrazeno pojistiteli.
11. Právo na bonus podle tohoto článku pojistné smlouvy vztahující se k hodnocenému pojistnému období pojistníkovi nevzniká, zaniklo-li pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou před uplynutím hodnoceného pojistného období.

Článek V. Pojistné

Pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou je pojistným běžným.

Výše pojistného za jednotlivá pojištění činí:

	Pojištění	Pojistné za dobu pojištění	Roční pojistné
1.	Živelní pojištění	665 033 Kč	665 033 Kč
2.	Pojištění odcizení	33 194 Kč	33 194 Kč
3.	Pojištění strojů	5 760 Kč	5 760 Kč
4.	Pojištění elektronických zařízení	70 392 Kč	70 392 Kč
5.	Pojištění přepravovaného nákladu	6 037 Kč	6 037 Kč
6.	Pojištění odpovědnosti za újmu	245 314 Kč	245 314 Kč
7.	Pojištění lesů	19 692 Kč	19 692 Kč
	Součet	1 045 424 Kč	1 045 424 Kč

Pojistné za dobu pojištění = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za celou dobu trvání pojištění

Roční pojistné = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1 pojistného roku

Splátkový kalendář

Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou **se do 30.06.2018 00:00 hodin řídí následujícím splátkovým kalendářem:**

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách:

Datum splátky pojistného	Splátka pojistného
01.08.2017	261 356 Kč
30.09.2017	261 356 Kč
31.12.2017	261 356 Kč
31.03.2018	261 356 Kč

Pojistné poukáže pojistník na účet RESPECT OSTRAVA, s.r.o.

číslo **374109633/0300**

konstantní symbol 3558,

variabilní symbol **8057250416**

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet RESPECT OSTRAVA, s.r.o.

Pojistitel a pojistník sjednávají délku pojistného období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy následovně:

- a) první pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se sjednává v délce ode dne počátku všech pojištění sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy do nejbližšího následujícího dne konce pojistného období všech pojištění sjednaných samotnou pojistnou smlouvou, nebo je-li pojištění sjednáno na dobu kratší, tak se první pojistné období sjednává v délce rovné pojistné době;
- b) druhé a každé další pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se sjednává v délce shodné s délkou pojistných období ve všech pojištěních sjednaných samotnou pojistnou smlouvou.

Výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zasláným pojistníkovi na začátku dalšího pojistného období.

Článek VI. Závěrečná ustanovení

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem **30.06.2017**

Ostatní ustanovení pojistné smlouvy, než ustanovení výslovně zmíněná v tomto dodatku, se tímto dodatkem nijak nemění.

Správce pojistné smlouvy: Andrea Obuchová, telefon: 596279917, email: andrea.obuchova@csobpoj.cz

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, dále jen „zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv.

2. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření této smlouvy má pojistník udělen souhlas usnesením Rady města Orlová č. 2269/60 ze dne 28.05.2014.

Počet stran dodatku pojistné smlouvy bez příloh: 24

Přílohy:

- 1) Seznam elektronických zařízení

Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve 4 stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedno vyhotovení obdrží pojistník, jedno makléř a zbývající dvě pojistitel.

Smluvní strany tohoto dodatku po jeho důkladném přečtení výslovně prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že jej uzavírají podle své pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní či za nápadně nevýhodných podmínek a že s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců.

V Orlové - Lutyni dne

.....
razítko a podpis pojistníka
Ing. Tomáš Kuča
starosta

V Ostravě dne 29.06.2017

.....
razítko a podpis pojistitele
Ing. Petr Buchal
zemský ředitel
na základě Pověření z 15.6.2009

Splátkový kalendář k pojistné smlouvě č. 8057250416

Tento splátkový kalendář upravuje splátky pojistného za změnu pojištění dle výše uvedeného dodatku pojistné smlouvy na pojistné období nebo na pojistnou dobu **od 30.06.2017** 00:00 hodin **do 30.06.2018** 00:00 hodin.

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách:

Datum splátky pojistného	Splátka pojistného
01.08.2017	261 356 Kč
30.09.2017	261 356 Kč
31.12.2017	261 356 Kč
31.03.2018	261 356 Kč

Pojistné poukáže pojistník na účet RESPECT OSTRAVA, s.r.o.

číslo **374109633/0300**

konstantní symbol 3558,

variabilní symbol **8057250416**

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet RESPECT OSTRAVA, s.r.o.

V Ostravě dne 29.06.2017

.....
razítko a podpis pojistitele
Ing. Petr Buchal
zemský ředitel
na základě Pověření z 15.6.2009



ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí
53002 Pardubice, Česká republika
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B,
vložka 567
(dále jen „pojistitel“)
Tel.: 800 100 777, fax: 467 007 444, www.csobpoj.cz

Sdělení informací pojistitelem zájemci o pojištění

Hlavní předmět podnikání pojistitele: Pojišťovací činnost dle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů
Název a sídlo orgánu dohledu: Česká národní banka, se sídlem na adrese Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1
Pojišťovací zprostředkovatel (dále také "PZ") jednající jménem pojistitele na základě smlouvy o zprostředkování pojištění:

RESPECT OSTRAVA, s.r.o.

Název/jméno a příjmení PZ a kontaktní údaje

Informace o obsahu pojištění

Pojistitel sjednává pojištění majetku, odpovědnosti a jiných rizik podnikatelů a organizací, které může zahrnovat:

- Živelní pojištění
- Pojištění majetku na všechna rizika „ALL RISKS“
- Pojištění živelního přerušení provozu
- Pojištění odcizení
- Pojištění strojů
- Pojištění elektronických zařízení, které může zahrnovat:
 - Pojištění věcí
 - Pojištění finančních ztrát
- Pojištění strojního přerušení provozu
- Stavebně-montážní pojištění na všechna rizika, které může zahrnovat:
 - Pojištění věcí
 - Pojištění odpovědnosti
 - Pojištění ztráty očekávaného zisku
- Pojištění přepravovaného nákladu, které může zahrnovat:
 - Pojištění věcí movitých
 - Pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty
- Pojištění zásilek
- Pojištění odpovědnosti fyzických a právnických osob
- Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s poskytováním odborných služeb
- Pojištění určená pro silničního nákladního dopravce nebo zasílatele, které může zahrnovat:
 - Pojištění odpovědnosti silničního nákladního dopravce za újmu na přepravované zásilce
 - Pojištění odpovědnosti zasílatele za újmu
 - Pojištění finančních ztrát
- Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu povolání
- Pojištění vozidel, které může zahrnovat:
 - Pojištění vozidel
 - Pojištění nákladů na půjčovně
 - Pojištění okenních skel vozidla
 - Pojištění zavazadel a přepravovaných věcí
- Pojištění přepravovaných osob, které může zahrnovat:
 - Pojištění pro případ trvalých následků úrazu
 - Pojištění pro případ smrti způsobené úrazem
 - Pojištění pro případ léčení úrazu – denní odškodné

Jednotlivá pojištění nabízejí pojistnou ochranu pro případ:

- poškození, zničení nebo pohřešování hmotných movitých věcí či staveb, zejména v rozsahu vyjmenovaných pojistných nebezpečí, některá pojištění však nabízejí pojistnou ochranu i pro případ jakékoli škodné události, která není vyloučena pojistnými podmínkami či pojistnou smlouvou,
- finančních ztrát způsobených přerušením nebo omezením provozu z důvodu věcné škody ve smyslu předchozí odrážky,
- odpovědnosti za újmu,
- trvalých následků úrazu, smrti způsobené úrazem či pro případ léčení úrazu v pojištění přepravovaných osob.

USTANOVENÍ POJISTNÝCH PODMÍNEK A SMLUVNÍCH DOLOŽEK, O NICHŽ MOHOU EXISTOVAT POCHYBNOSTI, ZDA JE POJISTNÍK MŮŽE ROZUMNĚ OČEKÁVAT

Všechna pojištění mají definovány výluky z pojištění, tedy situace, za kterých z pojištění nevzniká oprávněné osobě právo na pojistné plnění. Výluky jsou obsaženy v pojistných podmínkách v článku nazvaném Výluky z pojištění. Společné výluky pro všechna pojištění jsou obsaženy ve Všeobecných pojistných podmínkách – obecná část VPP OC 2014 (dále jen „VPP OC 2014“), ostatní potom v pojistných podmínkách, kterými se jednotlivá pojištění řídí.

Pojistná nebezpečí povodeň nebo záplava se sjednávají s čekací dobou definovanou ve VPP OC 2014 v délce 10 dnů. Za pojistné události způsobené povodní nebo záplavou a vzniklé v čekací době, není pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění.

Vznik nároku na pojistné plnění ze škodných událostí způsobených odcizením je v jednotlivých pojištěních podmíněn splněním alespoň minimální úrovně zabezpečení předmětů pojištění. Od kvality zabezpečovacích opatření se odvíjí maximální výše pojistného plnění, na které vzniká oprávněné osobě nárok. Většina pojištění definuje minimální požadavky na zabezpečení pro případ odcizení

v Doplňkových pojistných podmínkách - Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 2014 nebo v Doplňkových pojistných podmínkách - Pravidla zabezpečení přepravovaného nákladu DPP PZN 2014.

Všeobecné informace

Pojistné a poplatky: pojistné je sjednáno jako běžné s pojistným obdobím v délce 1 rok nebo jednorázové, v závislosti na zvolené variantě pojištění. Výše pojistného je individuální a odvíjí se zejména od požadovaného rozsahu pojištění a doby trvání pojištění, je uvedena v nabídce pojištění a následně v pojistné smlouvě. Pojistitel neúčtuje jiné poplatky.

Platba pojistného: pojistné je možné platit na obchodních místech pojistitele, převodem na účet pojistitele nebo prostřednictvím poštovní poukázky. Nestanoví-li pojistná smlouva jinak, je běžné pojistné splatné prvního dne pojistného období a jednorázové pojistné dnem počátku pojištění. V pojistné smlouvě může být sjednáno placení pojistného ve splátkách, se stanovením výše a splatnosti splátek. Pojistitel nevyžaduje zálohy na pojistné.

Informace o daňových předpisech: daňové aspekty pojištění jsou upraveny obecně závaznými právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.

Doba platnosti pojistné smlouvy: pojistnou smlouvu lze uzavřít na dobu určitou či neurčitou což platí i pro sjednání jednotlivých výše uvedených pojištění.

Způsoby zániku pojistné smlouvy resp. pojištění: pojištění může zaniknout zejména z následujících důvodů:

- Uplynutím pojistné doby.
- Marným uplynutím lhůty stanovené pojistitelem pojistníkovi v upomínce k zaplacení dlužného pojistného nebo jeho části.
- Výpovědí do 2 měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy.
- Výpovědí do 3 měsíců od oznámení škodné události.
- Výpovědí do 2 měsíců ode dne, kdy se pojistník dozvěděl, že pojistitel při určení výše pojistného nebo výše pojistného plnění použil zakázané hledisko ve smyslu § 2769 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“).
- Výpovědí do 1 měsíce ode dne, kdy bylo pojistníkovi doručeno oznámení o převodu pojistného kmene nebo o přeměně pojistitele.
- Výpovědí do 1 měsíce ode dne, kdy bylo zveřejněno oznámení o odnětí povolení k provozování pojišťovací činnosti pojistiteli.
- Je-li pojištění sjednáno s běžným pojistným, výpovědí ke konci pojistného období doručenou druhé straně nejpozději 6 týdnů před uplynutím pojistného období.
- Výpovědí pojistitele ve smyslu § 2791 odst. 2., § 2792 nebo § 2793 odst. 1. občanského zákoníku.
- Písemnou dohodou smluvních stran.
- Odstoupením od pojistné smlouvy.
- Zánikem pojistného zájmu, zánikem pojistného nebezpečí, dnem smrti pojištěné osoby, dnem zániku pojištěné právnické osoby bez právního nástupce nebo dnem odmítnutí pojistného plnění ve smyslu § 2809 občanského zákoníku.

Praktické pokyny týkající se možnosti odstoupení od pojistné smlouvy:

Od pojistné smlouvy mohou smluvní strany odstoupit dle § 2808 občanského zákoníku. Pojistitel má právo od smlouvy odstoupit, porušil-li pojistník nebo pojištěný úmyslně nebo z nedbalosti povinnost k pravdivým sdělením ve smyslu § 2788 občanského zákoníku a prokáže-li, že by při pravdivém a úplném zodpovězení dotazů smlouvu neuzavřel. Pojistník má právo od smlouvy odstoupit, porušil-li pojistitel povinnost dle § 2789 občanského zákoníku. Právo na odstoupení zaniká, není-li uplatněno do 2 měsíců od okamžiku, kdy smluvní strana porušení povinností zjistila nebo musela zjistit. Smluvní strany si vypořádají závazky dle § 2808 odst. 2 občanského zákoníku. V případě pojistných smluv uzavřených se spotřebiteli jako pojistníky mimo prostory obvyklé pro podnikatelovo podnikání je pojistník dále oprávněn odstoupit od pojistné smlouvy ve lhůtě 14 dnů od uzavření pojistné smlouvy podle § 1829 a násl. občanského zákoníku. Právo na odstoupení zaniká, není-li uplatněno v uvedené lhůtě 14 dnů. V případě spotřebitele je lhůta zachována i v případě je-li v této lhůtě oznámení o odstoupení odesláno pojistiteli. Pojistník může v tomto případě využít pro odstoupení od smlouvy formulář pro odstoupení od smlouvy zveřejněný na výše uvedených internetových stránkách pojistitele, který je rovněž dostupný na obchodních místech pojistitele.

Oznámení o odstoupení musí být učiněno písemně. Oznámení o odstoupení od pojistné smlouvy může pojistník zaslat na adresu sídla pojistitele.

Právo platné pro pojistnou smlouvu: pojistitel navrhuje, aby se pojistná smlouva a pojištění v ní sjednaná řídila českým právním řádem.

Způsob vyřizování stížností pojistníků, pojištěných nebo oprávněných osob: v zájmu řádného posouzení jakékoliv stížnosti týkající se pojištění je třeba zachovat písemnou formu (dopis, fax, e-mail) a ve stížnosti uvádět identifikační a kontaktní údaje osoby, která podala stížnost. Případně stížnosti lze zasílat na výše uvedenou adresu sídla pojistitele. Osoba, která stížnost podala, bude bez zbytečného odkladu pojistitelem vyrozuměna o tom, že pojistitel stížnost přijal, jakož i o tom, jakým způsobem a v jaké lhůtě bude vyřízena. Následně pojistitel tuto osobu písemně vyrozumí o vyřízení stížnosti. Není vyloučena možnost obrátit se s případnou stížností na Českou národní banku jako orgán, který vykonává dohled nad finančním trhem, včetně pojišťovnictví.